
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

1/2026. (II.2) önkormányzati rendelete 

az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről 

[1] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete rendeletében szabályozza a 

település köztisztaságával és az elhagyott hulladék felszámolásával összefüggő feladatokat.   

[2] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szó1ó 2012. 

évi CLXXXV. torvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában és a  88. § (4) bekezdés c) pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1)  bekezdés 5. pontjában, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1.§ 

(1) A rendelet területi hatálya a nagyközség közigazgatási területére terjed ki. 

(2) A rendelet személyi hatálya a nagyközség közigazgatási határán belül valamennyi ingatlan 

tulajdonosra, ingatlan kezelőre, vagy használóra (a továbbiakban: tulajdonos) kiterjed függetlenül 

attól, hogy a tulajdonos természetes vagy jogi személy, illetve nem jogi személyiségű társaság. 

2.§ 

(1) Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján és hivatalból végzi a település közigazgatási 

területén belül az elhagyott hulladék felderítését.  

(2) A közterület-felügyelő, továbbá a mezőőrök amennyiben ellenőrizetlen körülmények között 

elhelyezett, elhagyott hulladékot találnak, haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül értesítik a 

Kunmadarasi Közös Önkormányzati Hivatalt a hulladék helyéről, összetételéről és becsült 

mennyiségéről, melyet fotóval dokumentálnak, valamint a helyszínen azonnal intézkednek a 

hulladék tulajdonosa vagy korábbi birtokosa megállapítása érdekében. 

(3) A Hivatal az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az engedély 

nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen ellenőrzi. 

 

3.§ 

(1) Az elhagyott hulladék felderítőjének jelzése alapján a Hivatal köztisztviselője helyszíni szemle 

keretében meghatározza a hulladék pontos helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben 

lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy korábbi birtokosát.  

(2) Amennyiben az elhagyott hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, vagy a 

közterületen elhagyott hulladék tulajdonosa, vagy birtokosa beazonosítható a Hivatal a 

rendelkezésére álló adatok megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg 

illetékes hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében.  

(3) A közterületen elhagyott hulladék esetében, amennyiben a hulladék tulajdonosa, vagy 

birtokosa ismeretlen és semmilyen bizonyíték nem áll rendelkezésre beazonosíthatósága 

érdekében, ezt a Jegyző jelzi a Madarasi Településellátó, Beruházó és Szolgáltató Szervezet 

intézményvezetőjének, aki a tevékenység elvégzésére jogosult közszolgáltató útján gondoskodik 

annak elszállításáról.  



 

4.§ 

(1) Amennyiben az elhagyott hulladék elszállításáról az önkormányzat gondoskodott és az 

elkövető személye ismert, akkor az elkövető köteles az általa elhagyott hulladék elszállításával 

kapcsolatos költségeket az önkormányzat részére megtéríteni.   

(2) A település közterületén elhagyott hulladék felszámolásának költségeit az önkormányzat a 

költségvetésében biztosítja. 

 

5.§ 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Kunmadaras, 2026. január 29. 

 

          

            Balogh Marianna      dr. Vincze Anita 

               polgármester                jegyző 

 

 

 

Záradék: Kihirdetve: 2026. február 2. 

 

  

dr. Vincze Anita 

                           jegyző 

 

 


